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Teoria – Poznanie – Doświadczenie to hasło tegorocznej edycji Festiwalu Nauki  w Krakowie, który odbywać
się będzie od 9 do 12 maja. Patronem wydarzenia jest Jan Józef Ignacy Łukasiewicz. Głównym koordynatorem
Festiwalu jest po raz kolejny Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. Patronat honorowy nad
wydarzeniem objął m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Panele dyskusyjne, prezentacje, warsztaty, wycieczki, występy, spektakle i wiele innych atrakcji czeka
na wszystkich, którzy odwiedzą tegoroczny, dwunasty z kolei Festiwal Nauki w Krakowie. Centrum
wydarzeń w postaci Festynu Nauki zlokalizowane będzie tradycyjnie na płycie Rynku Głównego w
Krakowie oraz na terenie Collegium Medicum UJ, przy ul. Św. Anny 12.

Festiwal Nauki tradycyjnie rozpocznie koncert inauguracyjny organizowany przez Akademię Muzyczną
w Krakowie, a zakończy spektakl teatralny organizowany przez Państwową Wyższą Szkołę Teatralną.
im. Ludwika Solskiego w Krakowie. Przez trzy dni, tj. od czwartku, 10 maja do soboty, 12 maja, Rynek
Główny w Krakowie zamieni się w „naukowe miasteczko namiotowe”. Będzie można porozmawiać z
naukowcami, studentami i innymi osobami zaangażowanymi w organizację Festiwalu. Odważniejsi
będą mogli wykonać proste doświadczenia, eksperymenty lub pomiary. Planowany jest też darmowy
pokaz kinowy filmów związanych z J. J. Ignacym Łukasiewiczem. Bezpłatnie będzie można też zwiedzić
niektóre muzea, instytuty, albo wziąć udział w warsztatach.

Pierwszy Festiwal Nauki w Krakowie zorganizował Uniwersytet Jagielloński w trakcie Jubileuszu 600-
lecia uczelni. Po Uniwersytecie Jagiellońskim głównym organizatorem była Akademia Górniczo-
Hutnicza (2005-2007), a po niej Politechnika Krakowska (2008– 2010). Od 2011 r. funkcję
koordynatora objął Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie.

Wydarzenie co roku przyciąga tłumy odwiedzających. Wśród nich są zarówno mieszkańcy Krakowa jak
i turyści.

W Festiwalu, oprócz krakowskich uczelni, udział wezmą także instytucje zaproszone: Muzeum
Narodowe w Krakowie, Muzeum Inżynierii Miejskiej, Ogród Doświadczeń, Instytut Botaniki im.
Władysława Szafera PAN, Austriacki Konsulat Generalny w Krakowie, Instytut Francuski w Krakowie, 
British Council, Włoski Instytut Kultury w Krakowie oraz Teatr Groteska.

Uwaga!!! 26 kwietnia (czwartek) o godz. 11.00 w Sali Senackiej Uniwersytetu Rolniczego w
Krakowie (al. Mickiewicza 21) odbędzie się konferencja prasowa poświęcona tegorocznej
edycji Festiwalu Nauki w Krakowie.

Zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej festiwalu www.festiwalnauki.krakow.pl (JD)

http://www.festiwalnauki.krakow.pl/

